Ad numer. 24. ibi: An valeat pactum & promiſſio alienijs, &c.

Pactum habitandi cum uxore perpetuū in certoto loco, vel ciuitate, non valere, niſi conſet de interesse uxoris, resolvit Gomezius, & ita docent Covarruvias in 4. part. cap. 7. in principio, n. 6. Amescua in tract. de pofitare in ſe ipſum, libro 2. cap. 18. n. m. 1. Salcedo in additionibus Bernardi Diaz in regula 800. Azevedus in l. 11. titul. 6. libr. 5. Recopil. numer. 21. & ſequentijs, & in l.

9. tit. 15. lib. 4. numer. 33. & aliij. Sed contrarium in tale pactum valere, tenent alii quamplures, quos refert, & ſequitur Thomas Sanchez libr. 1. de matrimonio disput. 40. ex numer. 1. ubi numer. 3. limitat, præterquam ſi nova cauſa recede: di ſu- perveniat, tunc enim recedere licebit, quamvis id pactum juramento firmatum fuerit & numer. 6. addit quod ſi vir non obſtante pacto, abque no- va ſuperveniente cauſa domicilium mutet, uxor immuniſis erit ab obligatione ipsum comitandi, & 5. Didacus Perez. in l. 2. titul. 8. lib. 3. ordina- meni Gutierrez de iuramento confirmatorio, 1. parte, cap. 44. ex numer. 1. Donecilius libr. 12. commentariorum, cap. 19. & cap. 21. & ibi O'valdus, Cujacius lib. 12. observationem, cap. 36. Ma- tienzo, Azeved. & reliqui in leg. 2. titulo 16. lib. 5. Recopil. latissimè explicans Pichard. in § si quis alium, Inst. de iniustibus stipulationibus, omnius videns, nec non doctissimus Pater Thomas Sanchez rom. 1. de matrimonio, libr. 1. disput. 24. ubi numer. 3. refert tres limitationes, que in l. 1. titul. 11. part. 5. exprimum ur. inam. si quis ius heredes aliquid datur, ſe factores promittat: Secundam, ſi promissi fiat in judicio; ut quod alius judicio ſifat, vel rem judicata ratam habebit, vulgo: Eſtar à dereſcho, pagar juzgado f. ſentenciado: Tertiā, ſi quis promittat rem pupilli salvam futuram: & numeris ſequentiibus, alias sex limitationes adducit, nempe: pena adiudicatur, vel ſi factum promisum fit illius quem promisso cogere potest, veluti ier. vi, vel filii; vel ſi promissio ſi matrimonii alieni, vel ſi accedat juramentum, vel ſi loquuntur de jure et Canonicis, vel in foro conscientia, eum omnino ideas ibi, & diſputatione ſequenti, ubi de promittente factum alienum cum pena, an liber fit, ſi facta ſufficiēti diligētia id non potuit conſequi: vide etiam Guzman in tract. de evitib. question. 59. per totam, ubi latè defendit quod maritus qui promittit uxorem ſe obligatur pro evitione, & ſe ipſum hoc curarum, ad nihilum tenetur, nec ad interſeſſe ſi fecit quod potuit, ut uxor ſe obligaret.

Ibi: Quis ius heredes, &c.

Revendita cum pacto de retrovendendo, quod non poſit ipſa res pro parte redimi, ut hic reſoluit, docent plures relati, & ſequitū Tiraquello de retrat. lig. 8. 2. gl. 1. numer. 8. & ſequentijs, Fachinæ controverſiarum, lib. 2. cap. 2. Manticæ de tacitis conventionibus, lib. 4. tit. 32. numer. 29. & Hermosi la in l. 4. titul. 5. partita 5. gl. 7. numer. 8. & ſequentijs, ubi probat contra alios poſſe unum ex vendoribus totam rem re timere, offerendo totum pretium referens pro hac parte Fachinæ ſum ab ipso, Joseph. La- dovicum decis. 1. 12. ex numer. 1. Manticam etiam ubi ſuprà, Azevedus in leg. 7. titul. 11. lib. 5. Recopil. numer. 49. & alios.

Ibi: Oſtendit ius heredes, &c.

Vide circa hanc illationem Cevallos quæſt. 76. ex numer. 4. Gratianum diſceptationum tom. 1. cap. 36. ex numer. 15. Clarum receptarum, ſ. emphyteuſis quæſt. 8. numer. 5. Quid verdit ſit dictum de jure Canonico agit ipse Gratianus dicto cap. 36. n. 27. ubi ait, veriore ſiſe opinionem, quod de jure Canonico exploſa ſubtilitate, & rigore iurias civilis, indiſcretè non debeatuſ pena pro

partibus impletis ſive in obligationibus faciendo, five dandi, five haeredibus, five in principali, referens ad hoc Cevallos quæſt. 6. & Cenedum, in col. 6. in cap. potius. numer. 42. vide ſuprà numer. 5. & Gutierrez de iuramento, 3. parte, cap. 17. numer. 6.

Ibi: Non infero, &c.

Laudat nostrum Gomezium in preſenti Rodriguez in tractat. de redditibus, lib. 2. quæſt. 16. numer. 34. ubi etiam docet; tertium poſſefforem unius ex pluribus fundis hypothecatis pro anno redditu, non poſſe offere creditoruſ ratam fortis, & reliquo, & fundum liberare: de quo vide latifimè Felicianum de censibus, 10. 2. lib. 3. cap. 4. numer. 17. Fontanell. de paſtis nuptiali, tomo 1. clasfia 18. part. 2. ex numer. 51. & plures refertent Salgadum in ſuſ labyrintho creditorum, parta 2. cap. 11. numer. 11. & 42. & 72. & ſequentijs. ubi numer. 73. declarat, quod licet certiſima ſit concluſio, quod ſi pars bonorum hypothecatorum diminuta ſit, vel evicta, totum juſ hypothecæ remanet in bonis remanentibus: hoc tamen non procedit, quando ipſum creditum ſimil diminuitur, atque reſoluit, & dividitur pro rata ipſius rei, quia tunc bona remanentia, dumtaxat remaneat obligata pro rata, ex l. quæſt. Cod. de diſcretione pignorum, 1. ſi neceſſaria 8. ſi numer. 8. ff. de pignoratia actione, eum vide.

27. Addit quod ſi ſervus plurium ab uno manu- mittat, aliis etiam tenerū libertatem conce- deret pretio retereo, ut in Granatenſi Senatu ju- dicatum fuille ait D. Larrea decis. 90. per totam, quem vides.